- 1 -

普建委〔2022〕105 号                      签发人：王庆滨

关于上报《普陀区 2022 年桃浦河

生态清洁小流域治理工程工业河、李湾河河

道综合治理工程可行性研究报告》的请示

上海市水务局：

为建设普陀区桃浦河生态清洁小流域，同时结合《普陀区桃

浦智创城东部拓展区（暨 W061101 单元沪嘉高速以南和 W061102

单元）控制性详细规划修编》，需将普陀区工业河、河南浜、李

湾河、大头浜、北张泾等河道进行综合治理，以增强防汛除涝能

力、改善区域水环境、提升地块景观形象。为此，我委委托上海

市城市建设设计研究总院（集团）有限公司编制了《普陀区 2022

年桃浦河生态清洁小流域治理工程工业河、李湾河河道综合治理

工程可行性研究报告》。

工程主要内容为新开河道、河道疏浚、新建及改建护岸、水

- 2 -

生态修复以及构建滨河景观带等。

河道整治长度共 1236m，其中李湾河实施长度为 398m，工业

河实施长度为 838m。新开挖河道 398m，新建护岸共 816m，改建

护岸共 566m，河道疏浚 838m，水生态修复面积为 12365m
2
，新建

绿化 7403m
2
。

工程估算总投资 9655.69万元。其中，工程费用 3805.48万

元，独立费用 523.49 万元，预备费 346.32 万元，建设用地费

4980.40万元。

项目建设法人单位为上海市普陀区市政水务管理中心。

妥否，请批复。

上海市普陀区建设和管理委员会

2022 年 11 月 15日

上海市普陀区建设和管理委员会              2022年 11月 15日印发